Cuenta Publica 2022

Secretaria
Gobierno Estado de Flujos de Efectivo de Salud
de Puebla .. Gobierno de Puebla
——— Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
Cifras en Pesos
Ente Publico: SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE PUEBLA
Concepto 2022 2021 Concepto 2022 2021

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

$13,437,970,684.62
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$142,279,835.83

$0.00

$43,345,003.78

$4,640,451,998.23

$6,832,482,774.95

$1,779,411,071.83

$12,588,841,238.81
$6,045,469,256.86
$819,747,263.36
$2,904,311,576.20
$0.00

$0.00

$0.00
$3,179,100.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$12,524,169,864.40
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$47,437,351.81

$0.00

$2,221,560.62

$4,284,420,380.18

$6,854,777,174.39

$1,335,313,397.40

$12,806,494,303.47
$6,087,371,530.01
$1,969,792,897.95
$2,241,895,126.06
$0.00

$0.00

$0.00
$34,850,589.58
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Aplicacion

Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Servicios de la Deuda
Interno

Externo

$14,034,149.78
$0.00

$14,034,149.78
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$14,034,149.78

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$16,107,782.11
$0.00

$16,107,782.11
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$16,107,782.11

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00




Cuenta Publica 2022
Gobierno Estado de Flujos de Efectivo

Secretaria
de Salud

de Puebla L. Gobierno de Puebla
i o o Del 10. de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
Cifras en Pesos
Concepto 2022 2021 Concepto 2022 2021
Participaciones $0.00 $0.00 Otras Aplicaciones de Financiamiento $0.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Operacion $2,816,134,042.39 $2,472,584,159.87 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento $0.00 $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion $849,129,445.81 -$282,324,439.07 Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $863,163,595.59 -$266,216,656.96
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $973,233,224.92 $1,271,665,446.10
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $1,808,328,520.95 $973,233,224.92

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JOSE ANTONIO MARTINEZ GARCIA JOSE LEONEL MACEDO MARTINEZ

SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE LOS DIRECTOR DE OPERACION DE OBRA, BIENES, i
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE PUEBLA SERVICIOS GENERALES Y PROCESOS DE GESTION




